
Strona 1 

UCHWAŁA NR XXVII/324/2013
RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE SZCZECI�SKIM

z dnia 26 marca 2013 r.

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysoko�ci stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz�dku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 poz. 21, poz. 228) uchwala si�, co nast�puje:  

§ 1. W uchwale Nr XXIV/270/2012 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczeci�skim z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysoko�ci 

stawki tej opłaty (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 370) w § 1 dotychczasow� tre��

oznacza si� jako ust. 1 i dodaje si�:  

1) ust. 2 o nast�puj�cym brzmieniu:  

   „2. Dla lokali mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn stawki opłaty okre�lonej w § 2 oraz:  

1) powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 100 m
2
– w przypadku lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczaj�cej 100 m
2
;  

2) powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 80 m
2
– w przypadku lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczaj�cej 80 m
2
, w którym zamieszkuj� 2 osoby;  

3) powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 40 m
2
– w przypadku lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczaj�cej 40 m
2
, w którym zamieszkuje 1 osoba.”.  

2) ust. 3 o nast�puj�cym brzmieniu:  

   „3. Dla lokali mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn stawki opłaty okre�lonej w § 2 oraz:  

1) powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 150 m
2
– w przypadku lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczaj�cej 150 m
2
;  

2) powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 120 m
2
– w przypadku lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczaj�cej 120 m
2
, w którym zamieszkuj� 2 osoby;  

3) powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 60 m
2
– w przypadku lokalu mieszkalnego o powierzchni 

przekraczaj�cej 60 m
2
, w którym zamieszkuje 1 osoba.”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Stargard Szczeci�ski.  

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

2. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.  



Strona 2 

Uzasadnienie: 

W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci 

i porz�dku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Stargardzie Szczeci�skim 

w dniu 18 grudnia 2012 r. uchwaliła uchwal� Nr XXIV/270/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysoko�ci stawki tej opłaty (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 370).  

W momencie podejmowania uchwały przepisy zobowi�zywały gminy do wyboru jednej, ujednoliconej 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki na obszarze całego miasta. 

W zwi�zku z wej�ciem w �ycie ustawy z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czysto�ci 

i porz�dku w gminach (Dz. U. poz. 228) pojawiła si� mo�liwo�� wprowadzenia rozwi�za� umo�liwiaj�cych 

racjonaln� i elastyczn� polityk� w zakresie ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w zale�no�ci od warunków wyst�puj�cych na terenie miasta. Poniewa� w przewa�aj�cej cz��ci Stargardu 

wyst�puje zwarta zabudowa wielorodzinna o ni�szych kosztach odbioru odpadów i – w mniejszej cz��ci – 

zabudowa jednorodzinna (dwukrotnie wy�sze koszty odbioru odpadów), proponuj� wprowadzenie zmian 

do uchwały, pozwalaj�cych na ograniczenie kosztów odbioru odpadów – przy uwzgl�dnieniu ró�nego charakteru 

obsługiwanych nieruchomo�ci. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 znowelizowanej ustawy, Rada Miejska okre�laj�c warunki opłat mo�e okre�li�

szczegółowo zasady ustalania tych opłat. W zwi�zku z tym proponuj� ograniczenie wielko�ci powierzchni 

mieszkalnej, dla której b�dzie naliczana opłata tj. w zabudowie wielorodzinnej – do maksymalnie 100 m
2
, 

a w zabudowie jednorodzinnej – do 150 m
2
. W zabudowie wielorodzinnej przy powierzchni powy�ej 100 m

2
 opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi� b�dzie iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 

100 m
2

oraz stawki opłaty. Natomiast w zabudowie jednorodzinnej przy powierzchni powy�ej 150 m
2
 opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi� b�dzie iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego wynosz�cej 

150 m
2

oraz stawki opłaty. Przyjmuj�c za podstaw� stawki opłat ustalone odpowiednio  na poziomie 0,50 zł i 0,60 

zł za 1m
2
, ograniczony zostanie nadmierny wzrost opłat miesi�cznych (w zabudowie jednorodzinnej do nie wi�cej 

ni� 75,00 i 90,00 zł oraz w zabudowie wielorodzinnej, do nie wi�cej ni� 50,00 i 60,00 zł). Obecnie odbiór 

wył�cznie odpadów niesegregowanych kształtuje si� w wysoko�ci 40,00 – 55,00 zł miesi�cznie za opró�nianie 1 

pojemnika o pojemno�ci 120 dm
3
 (koszty te nie obejmuj� selektywnej zbiórki i odbioru odpadów: 

opakowaniowych, zielonych, remontowych, niebezpiecznych, itp.).  

Ponadto, ze wzgl�du na spodziewany wzrost opłat za gospodarowanie odpadami w nowym systemie, 

proponuj� dla osób prowadz�cych jednoosobowo i dwuosobowo gospodarstwa domowe ograniczenie wielko�ci 

powierzchni mieszkalnej, dla której b�dzie naliczana opłata do maksymalnie 60 m
2
 (odpowiednio 120 m

2
) 

w zabudowie jednorodzinnej i 40 m
2
 (odpowiednio 80 m

2
) w zabudowie wielorodzinnej. 

Według przeprowadzonych szacunków, wprowadzenie proponowanych rozwi�za� spowoduje 

zmniejszenie wpływów do bud�etu systemu gospodarowania odpadami o maksymalnie 2 500 000 zł w skali roku. 

Porównuj�c t� kwot� do miesi�cznej stawki za 1 m
2
 powierzchni lokalu mieszkalnego, oznacza to zmniejszenie 

wpływów o około 0,13 zł za ka�dy 1 m
2
 miesi�cznie.  

Ograniczenie opłat wnoszonych przez osoby prowadz�ce jednoosobowe gospodarstwa domowe nie jest 

jedyn� ulg�, stosowan� przez miasto w celu zrekompensowania kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. Dopłata do kosztów gospodarowania odpadami jest tak�e elementem wypłacanego przez Miejski 

O�rodek Pomocy Społecznej dodatku mieszkaniowego. Dodatek ten jest wypłacany osobom o okre�lonych 

dochodach na osob�. W Stargardzie Szczeci�skim dodatek mieszkaniowy otrzymuje około 2 400 gospodarstw 

domowych. W przypadkach, w których wzrosn� koszty odbioru odpadów – wzro�nie równie� kwota dodatku. 

Bior�c pod uwag� przedstawione argumenty, wnosz� o podj�cie niniejszej uchwały. 


